
RENSEIGNEMENTS AUPRÈS 
DU SECRÉTARIAT DU CONSERVATOIRE 
02 97 01 67 00.

SITE DES CARMES 
DU LUNDI AU VENDREDI 
9H - 12H30 / 14H - 17H30

SITE DE MÉNIMUR - ATELIERS ARTISTIQUES
RUE ÉMILE-JOURDAN
56000 VANNES

SITE DU MANOIR DE TRUSSAC
60 RUE ALBERT-1ER

56000 VANNES

SITE DE LA RABINE/BAGAD
LA RABINE/BAGAD 
5 AVENUE DU MARÉCHAL-DE-LATTRE-DE-TASSIGNY
56000 VANNES 

SITE DU 113
113 RUE DU COMMERCE
56000 VANNES

WWW.MAIRIE-VANNES.FR
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MUSIQUE - THÉÂTRE 

ARTS PLASTIQUES
2025 - 2026



TARIFS* 
MUSIQUE - THÉÂTRE 
ARTS PLASTIQUES

STAGES/MODULES/ATELIERS 
(CYCLE COURT PROPOSÉ DURANT L’ANNÉE SCOLAIRE)

ENFANTS 30 €

ADULTES 45 €

LOCATION INSTRUMENTALE PAR ANNÉE
(PROPOSÉE SOUS RÉSERVE D’INSTRUMENT DISPONIBLE)

ENFANTS 125 €

ADULTES 145 €

VANNETAIS

PRATIQUES A3 A2 A B C D E FGH

TARIF N° 1
ÉVEIL ARTISTIQUE 

& 
PRATIQUES 

COLLECTIVES

ENFANTS

ADULTES

TARIF N° 2
MUSIQUE

ENFANTS

ADULTES

TARIF N° 3
ARTS PLASTIQUES, 

THÉÂTRE

ENFANTS

ADULTES

PRATIQUES GMVA EXTÉRIEURS
EXTÉRIEURS

RÉDUITS
ADHÉRENTS

BAGAD

TARIF N° 1
ÉVEIL ARTISTIQUE 

& 
PRATIQUES  

COLLECTIVES

ENFANTS NA NA

ADULTES NA NA

TARIF N° 2
MUSIQUE

ENFANTS

ADULTES

TARIF N° 3
ARTS PLASTIQUES, 

THÉÂTRE

ENFANTS NA 

ADULTES NA 

NA : Non Applicable

TARIFS* 
La grille tarifaire est fonction :
- du lieu de résidence de l’élève ;  
à Vannes (y compris en internat scolaire) / territoire de Golfe du Morbihan-Vannes 
agglomération / hors Vannes 
- de l’âge de l’élève ;
enfant de 5 à 18 ans (ou bien étudiant jusqu’à 25 ans sur justificatif d’inscription  
dans un lycée ou une université vannetaise) / adulte à partir de 18 ans (non scolarisé).

DISPOSITIF CHAM/CHAT
L’inscription en dispositif CHAM/CHAT est gratuite et correspond à un parcours prioritaire  
en cas de parcours multiples.

TARIFS RÉDUITS  
- le tarif extérieurs réduits s’applique aux élèves suivants :
jeunes musiciens inscrits en 2e et 3e cycles, domiciliés hors Vannes et inscrits  dans un lycée 
ou une université de Vannes / adultes musiciens inscrits en 3e cycle et domiciliés hors Vannes
/ détenteurs de la carte BREIZH CE / carte CEZAM

- une réduction de 50 % s’applique sur l’inscription dans une 2e activité d’une même 
spécialité artistique

- le tarif adhérents BAGAD s’applique uniquement pour une discipline du bagad

TARIF
 N° 1

- ÉVEIL ARTISTIQUE
- PARCOURS DÉCOUVERTE INSTRUMENTALE

- PRATIQUE COLLECTIVE SEULE : FORMATION MUSICALE, 
CULTURE MUSICALE, ORCHESTRE, HARMONIE, ENSEMBLE  

INSTRUMENTAL, ENSEMBLE VOCAL, CHANT CHORAL, CHOEUR, MUSIQUE DE CHAMBRE...

TARIF
 N° 2

PARCOURS MUSIQUE :
LE TARIF MUSIQUE CORRESPOND À UN CURSUS COMPLET QUI COMPREND  

1 COURS INSTRUMENTAL INDIVIDUEL OU EN PETIT COLLECTIF  
(DURÉE DÉTERMINÉE  SUIVANT LE CYCLE ET L’ÂGE)  

+ 1 À 3 PRATIQUES COLLECTIVES 
(NOMBRE DÉTERMINÉ SUIVANT LE RÈGLEMENT DES ÉTUDES)

TARIF
 N° 3

ARTS PLASTIQUES, THÉÂTRE

*Tarifs sous réserve d’approbation lors du Conseil Municipal du 30 juin 2025

125 €

73 €

80 € 68 €

91 € 77 €

143 € 68 €

148 € 73 €

100 € 68 €

120 €

121 € 117 € 115 € 107 € 100 €

132 € 130 € 127 € 125 € 120 € 114 €

404 € 376 € 364 € 287 € 207 € 203 €

395 € 382 € 294 € 211 € 207 €

259 € 240 € 206 € 202 €

278 € 265 € 245 € 211 € 207 €

248 €

291 €

267 €

411 €

180 €

1 232 €

180 €

190 € 190 €

527 € 786 €

717 € 440 € 232 €

227 €433 €

530 €

430 €

530 € 415 €

552 €552 €


